
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Prascorsano.  Responsabile Procedimento: PEZZETTI Roberta  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

  

COMUNE DI PRASCORSANO 
Città Metropolitana di  Torino 

Piazza Enrietto Giacomo, 1 - Prascorsano 10080 (TO) 
      0124-698141 FAX 0124-698357 

sito internet: www.comune.prascorsano.to.it    
 

 
 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 
DEL SERVIZIO TECNICO 

N. 76 DEL 22/12/2022 
 

 
 

OGGETTO: Intervento di centralizzazione a biomassa plesso comunale e edifici limitrofi CIG: 
Z77394480B - CUP. E76C22000090001 - Determina a contrattare, affidamento lavori 
ed impegno spesa 

 
L’anno duemilaventidue, il giorno ventidue del mese di dicembre, nel proprio ufficio: 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO 

 
 Preliminarmente, ai sensi dell’art. 147 bis, comma 1 e dell’art. 4 del vigente Regolamento sui Controlli Interni 

approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 2 del 11/02/2013, il sottoscritto esercita il controllo 
preventivo di regolarità amministrativa attraverso la sottoscrizione del presente provvedimento; 

 Richiamato il decreto sindacale, con il quale si attribuiva al sottoscritto al sottoscritto il Ruolo di Responsabile del 
Servizio tecnico; 

 Vista la necessita di procedere allo studio per definire un nuovo sistema di generazione di calore centralizzato dei 
locali presenti nel plesso comunale, sedi scolastiche ed eventuali edifici limitrofi; 

 Vista la trattativa diretta predisposta sulla piattaforma Traspare, con la quale si richiedeva all’ing. MARENZIC 
Andrea Jessicaa, con studio in Corso Costantino Nigra n. 31 – 10015 Ivrea (TO), la formulazione di specifica 
offerta economica per la realizzazione di quanto necessario; 

 Vista l’offerta formulata dalla dall’ all’ing. MARENZIC Andrea Jessica, con studio in Corso Costantino Nigra n. 31 
– 10015 Ivrea (TO), della somma pari a €. 4.400,00 oltre CNPAIA 4% e IVA 22% e quindi per complessivi €. 
5.368,00; 

 Riconosciuto congrua l’offerta presentata, si procede alla stipula della trattativa TRASPARE, con l’ing. 
MARENZIC Andrea Jessica, con studio in Corso Costantino Nigra n. 31 – 10015 Ivrea (TO), per la somma pari a 
€. 4.400,00 oltre CNPAIA 4% e IVA 22% e quindi per complessivi €. 5.368,00; 

 Accertata la regolarità contributiva del professionista individuato mediante in servizio durc – on line presso gli enti 
preposti; 

 Ritenuto pertanto procedere all’aggiudicazione definitiva del servizio di che trattasi, in capo all’ing MARENZIC 
Andrea Jessica, con studio in Corso Costantino Nigra n. 31 – 10015 Ivrea (TO), per la somma pari a €. 4.400,00 
oltre CNPAIA 4% e IVA 22% e quindi per complessivi €. 5.368,00, come da specifica trattativa Traspare;  

 Visti: 

 il Decreto Legislativo 18/08/2000, n. 267 recante “Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti 
locali”;  

 il Regolamento Comunale di Contabilità;  

 lo Statuto Comunale;  

DETERMINA 

http://www.comune.prascorsano.to.it/


Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Prascorsano.  Responsabile Procedimento: PEZZETTI Roberta  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

1. per le motivazioni riportate in premessa e qui integralmente richiamate, di procedere all’affidamento del servizio di 
cui in oggetto, in capo alla all’ing MARENZIC Andrea Jessica, con studio in Corso Costantino Nigra n. 31 – 
10015 Ivrea (TO), per la somma pari a €. 4.400,00 oltre CNPAIA 4% e IVA 22% e quindi per complessivi €. 
5.368,00, ai sensi dell’art. 36, comma 2° del D.lgs. 18.04.2016, n. 50; 

2. di affidare, ai sensi dell’art. 36, comma 2, lettera a) del D.Lgs. 50/2016, l’intervento di che trattasi, a favore della 
dell’ ing MARENZIC Andrea Jessica, con studio in Corso Costantino Nigra n. 31 – 10015 Ivrea (TO), per la 
somma pari a €. 4.400,00 oltre CNPAIA 4% e IVA 22% e quindi per complessivi €. 5.368,00; 

3. di procedere alla stipulazione del contratto, generato automaticamente dal sistema di e- Procurement per le 
Amministrazioni; 

4. di dare atto che la somma complessiva pari a €. 5.368,00 è impegnata alla voce 6190, capitolo 4014, articolo 99, ad 
oggetto “Progettazione” del bilancio 2022; 

5. di prendere atto che per i lavori in argomento sono stati acquisiti e perfezionati i seguenti codici: 

 CIG: Z77394480B 

 CUP: E76C22000090001 

6. di aver verificato che l’adozione del presente atto non coinvolge interessi propri, ovvero di propri parenti, affini 
entro il secondo grado, del coniuge o di conviventi, oppure di persone con le quali abbia rapporti di 
frequentazione abituale, ovvero, di soggetti od organizzazioni con cui egli o il coniuge abbia causa pendente o 
grave inimicizia o rapporti di credito o debito; 

7. di dare atto inoltre che la presente determinazione è stata preventivamente sottoposta al controllo di regolarità 
amministrativa ai sensi dell’art. 147-bis del T.U.E.L. e con la sottoscrizione si rilascia formalmente parere 
favorevole; 

8. di trasmettere il presente atto, munito dei relativi documenti giustificativi, al Servizio Finanziario, per i successivi e 
conseguenti adempimenti. 

9. Di rendere noto che avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso:  

˗ giurisdizionale al T.A.R. Piemonte ai sensi dell’articolo 2 lettera b) e articolo 21 della Legge 1034/1971 e.s.m.i. 
entro il termine di 60 giorni dalla data di scadenza del termine di pubblicazione del presente atto;  

˗ straordinario al Presidente della Repubblica entro 120 giorni decorrenti dal medesimo termine di cui sopra ai 
sensi dell’articolo 8 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO 
firmato digitalmente 

LUPICA RINATO Aurelio 
 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Prascorsano.  Responsabile Procedimento: PEZZETTI Roberta  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
Copia conforme all’originale, in carta libera per uso amministrativo. 
Prascorsano, lì   15/02/2024  IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AMMINISTRATIVOF.to 

BUFFO Roberta 


